

Anders Anagrius
Integrationschef
08 124 57 192
anders.anagrius@ekero.se

Förlängning av verksamhet vid Stenhamra HVB

Dnr KS17/97-100

Bakgrund

Den före detta Stenhamra förskola togs senhösten 2015 i anspråk för tillfällig inkvartering av ensamkommande flyktingbarn. Som mest var ett 60 tal barn tillfälligt boende i lokalerna i avvaktan på vidare anvisning till andra kommuner i landet. I början av 2016 ansöktes om tidsbegränsat bygglov för ändrad användning från förskoleändamål till HVB-hem (Hem för Vård och Boende) för 15 – 20 barn.

Byggnadsnämnden beviljade 2016-03-09 tidsbegränsat bygglov t.o.m. 2017-12-31. Bygglovet förutsatte att godkänt brandskydd fanns på lats inför slutbesked. Delar av lokalerna hade fukt och mögelskador i konstruktion och stängdes av.

I Stenhamra HVB har bott som mest 14 ensamkommande barn och för närvarande är det minskat till 11.

Boendesituationen för ensamkommande barn

Vid ingången av 2016 fanns 107 ensamkommande barn mottagna av kommunen. Den övervägande delen av dessa var placerade i olika boenden utanför kommunen. Senare under året påbörjades arbetet med att succesivt ordna boende i kommunen för så många av de ensamkommande som möjligt.

Då kommunens socialtjänst är vårdnadshavare enligt föräldrabalken är det viktigt ur ett barnperspektiv att kunna ha kontinuitet i relationen med det enskilda barnet/ungdomen och skolgången. Med ett stort antal barn placerade på olika håll i landet blir det praktiskt komplicerat och dåligt ur resurseffektivitetssynpunkt. Ett betydande antal barn har därför omplacerats. I dagsläget bor mer än hälften av de 87 ensamkommande barnen i kommunen. De flesta i HVB.

Antalet ensamkommande barn minskar succesivt i takt med att flera närmar sig 18-årsdagen. Det är dock under de närmast kommande åren ett fortsatt stort behov av

boende i olika former inklusive HVB trots att det i dagsläget endast kommer ett fåtal nya ensamkommande barn och ungdomar till landet.

Det hänger bl.a. ihop med ansvaret för försörjning och boende sträcker sig till dess att man fyller 21 år.

Ett omfattande bostadsbyggande pågår i kommunen och ett antal bostäder i hyresrätt kommer att stå klara under 2018. Det kommer dock inte att täcka behovet av boende för de ensamkommande barn och ungdomar som finns i kommunen. Skulle bygglovet för Stenhamra HVB löpa ut vid årsskiftet har kommunen mycket svårt att klara boendet för ungdomarna.

Förslag till förlängning av verksamhet vid Stenhamra HVB

Kommunledningskontoret föreslår att Kommunstyrelsen beslutar uppdra åt fastighetskontoret att ansöka om förlängning av det tidsbegränsade bygglovet för Stenhamra HVB från och med 2018-01-01 t.o.m. 2019-12-31.

Verksamhetens omfattning föreslås omfatta 9 - 11 ensamkommande barn/ungdomar. Genom att begränsa verksamheten kan förutsättningarna för att riva ca en tredjedel av byggnaden undersökas. Därigenom kan de delar där det påvisats fukt- och mögelskador tas bort.

I det fall förlängning av bygglovet inte kan ges är behovet av boende för ungdomarna akut. I dagsläget saknas alternativ och möjligheterna att till årsskiftet får fram ett nytt HVB som kan uppfylla lagstiftningens krav är mycket små.